MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

           Boletim de Serviços – ENCCEJA Nº 07/2022

Pró-Reitoria de Ensino

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – IFB, nomeada pela Portaria de Pessoal nº 361 RIFB/IFB
de 12 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial da União nº 69 de 14.04.2021, Seção 2, Página 21, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o Boletim de Serviços ENCCEJA NACIONAL n° 07/2022  da PREN, que
versa sobre certificação do Ensino Médio por meio do ENCCEJA - Exame Nacional para Certificação de Competências de
Jovens e Adultos, de acordo com o Guia de Certificação do INEP.

SEQ. NOME CPF CAMPUS

1 JÚLIO CÉSAR CARDOSO FREIRE ***.045.721-** Estrutural

2 MARIA EDUARDA NERES DA CONCEIÇÃO ***.101.341-** Estrutural

3 MICHELLE DE ARAUJO OLIVEIRA ***.691.171-** Estrutural

4 SORAIA TEIXEIRA DE JESUS ***.128.371-** Estrutural

5 ADELSON APOLINARIO DA SILVA ***.687.031-** Recanto das Emas

6 ADNA HOSANA BARBOSA ***.425.371-** Recanto das Emas

7 ADRIEL FELIPE LIRA SANTIAGO ***.833.931-** Recanto das Emas

8 ALANYS GONCALVES DE CARVALHO ***.446.751-** Recanto das Emas

9 ALESSANDRA PEREIRA DA SILVA ***.207.771-** Recanto das Emas

10 ALEXANDRE CAMARGO ROCHA ***.641.501-** Recanto das Emas

11 ANA CAROLINE RODRIGUES DOS SANTOS ***.737.461-** Recanto das Emas

12 DANIEL DE LIMA COSTA ***.451.401-** Recanto das Emas

13 EDVANIA FARIAS DA SILVA ***.969.121-** Recanto das Emas

14 ERIKA VIVIANE DE SOUZA ***.270.161-** Recanto das Emas

15 FLAVIA DUARTE BEZERRA ***.732.523-** Recanto das Emas

16 FRANCISCA DAS CHAGAS BARBOSA MACHADO ***.955.133-** Recanto das Emas

17 GILMAR JOSE SA DE LIMA ***.451.391-** Recanto das Emas

18 GUTEMBERG ARAUJO SALES ***.430.521-** Recanto das Emas

19 ISADORA COSTA CEDRAZ ***.373.661-** Recanto das Emas

20 JACKSON DOS SANTOS MOREIRA ***.538.191-** Recanto das Emas

21 LEANDRO DOS SANTOS DE OLIVEIRA ***.887.121-** Recanto das Emas

22 LEONARDO DE ARAUJO SILVA ***.552.921-** Recanto das Emas

23 LINDOMAR ANDRADE NUNES ***.028.203-** Recanto das Emas

24 LUCAS MONTEIRO PEIXOTO ***.711.541-** Recanto das Emas

25 LUCAS VINICIUS LIMA DE SOUSA ***.951.511-** Recanto das Emas

26 LUIZ GUILHERME DE BRITTO MARTINS DOS SANTOS ***.040.861-** Recanto das Emas

27 MARCOS NAUM E SILVA GUIMARAES DE LIMA ***.064.961-** Recanto das Emas

28 PEDRO LEONARDO NUNES DOS SANTOS ***.463.246-** Recanto das Emas

29 PEDRO MARINHO BRANDAO DE ALMEIDA ***.121.031-** Recanto das Emas

30 RAFAEL BARRETO ALMEIDA ***.540.991-** Recanto das Emas

31 ROSELI DOS SANTOS VALENTE ***.999.722-** Recanto das Emas

32 VANESSA ARAUJO DA SILVA ***.959.613-** Recanto das Emas

33 WEVERTON AMORIM DE SOUZA ***.925.061-** Recanto das Emas

34 ADEMIR DE SOUZA GOMES MARTINS ***.333.601-** Riacho Fundo

35 AMARINEIDE JORGE ***.556.271-** Riacho Fundo

36 ANA CAROLYNE PUSSENTE COUTO ***.381.101-** Riacho Fundo

37 ANDERSON SILVA PAES ***.366.241-** Riacho Fundo

38 ANDRÉIA DOS SANTOS COSTA ***.971.361-** Riacho Fundo

39 CRISTIANE FRANCISCA CARNEIRO DA SILVA ***.559.731-** Riacho Fundo

40 EDNA CRISTINA BRAGA DA SILVA ***.135.561-** Riacho Fundo

41 FABIO RAMOS DA MOTA ***.764.391-** Riacho Fundo

42 FRANCIS BERGHMAN MANTOVANI MORENO ***.721.871-** Riacho Fundo

43 JONATHAN FIGUEREDO DE ARAÚJO ***.282.771-** Riacho Fundo

44 JONATHAS JUNIO SANTOS ***.946.631-** Riacho Fundo

45 JOSÉ EDIVAM ALVES FERREIRA ***.052.651-** Riacho Fundo

46 JOSUEL LOPES DA SILVA FILHO ***.003.061-** Riacho Fundo

47 KACIELY MOREIRA DA COSTA ***.128.661-** Riacho Fundo

48 LORRANY MACÊDO SOUSA ***.463.161-** Riacho Fundo

49 LUCIANA DUVAL ARAÚJO ***.003.855-** Riacho Fundo

50 LUCIO FELIPE PAULA RODRIGUES ***.491.391-** Riacho Fundo

51 LUIS HENRIQUE LOPES DA SILVA ***.313.081-** Riacho Fundo

52 MARCOS VINÍCIUS MAGALHÃES RODRIGUES ***.832.166-** Riacho Fundo

53 MARIA DAS GRAÇAS FREIRES OLIVEIRA ***.092.491-** Riacho Fundo

54 MATHEUS PAES LANDIM LIMA ***.756.591-** Riacho Fundo

55 RAMOM DA SILVA SANTOS ***.696.781-** Riacho Fundo

56 VALÉRIA BARBOSA METZKER NEGREIROS ***.767.597-** Riacho Fundo

57 ANA CLAUDIA RODRIGUES DA MOTA ***.735.181-** São Sebastião

58 ANTONIO JADSON SILVA DO NASCIMENTO ***.220.491-** São Sebastião

59 BARBARA RODRIGUES PEREIRA ***.737.331-** São Sebastião

60 CAMILA GONÇALVES TORRES ***.365.156-** São Sebastião

61 CLEIANE GONÇALVES DA SILVA LIMA ***.121.601-** São Sebastião

62 ELISANGELA ALVES DOS SANTOS ***.828.741-** São Sebastião

63 ELVIS ALMEIDA DA SILVA ***.637.821.** São Sebastião

64 EMELY CAROLAYNE DE OLIVEIRA ***.195.091-** São Sebastião

65 ERIKA REGINA DA SILVA ABREU ***.975.931-** São Sebastião

66 GILCILENE AGUIAR FERREIRA ***.318.201-** São Sebastião

67 HIGOR FERREIRA MACARENHAS ***.728.261-** São Sebastião

68 LUCAS DAN RODRIGUES DE ASSIS ***.522.931-** São Sebastião

69 RAYANE DOS SANTOS SERRA ***.546.811-** São Sebastião

70 VICTORIA SCARLAT SILVA FERREIRA ***.434.114-** São Sebastião

71 VITOR SANTOS DA SILVA MONTEIRO ***.680.900-** São Sebastião

72 WESLEY VALENÇA DOS SANTOS ***.725.841-** São Sebastião

73 WILLIAM VICTOR SANTOS DA SILVA ***.449.031-** São Sebastião

74 ALANA CASTRO CARDOSO ***.700.531-** Taguatinga

75 ANA PAULA RODRIGUES DE MELO ***.351.251-** Taguatinga

76 ANDREIA ALVES PEREIRA RODRIGUES ***.732.621-** Taguatinga

77 ANDRESSA LAUANNY DE MELO FERREIRA ***.880.746-** Taguatinga

78 CECÍLIA RAMALHO TIERNO ***.884.861-** Taguatinga

79 CHARLES BEZERRA CRISPIM ***.958.721-** Taguatinga

80 ESTELLA KALINE DA SILVA JACOBINA BARBOSA ***.213.321-** Taguatinga

81 FÁTIMA NUNES DA SILVA BATISTA SANTOS ***.597.191-** Taguatinga

82 GEISSIELY HENRIQUE NUNES FERREIRA ***.399.651-** Taguatinga

83 HÉVERTON DIEGO PAIVA DE OLIVEIRA ***.300.341-** Taguatinga

84 IGOR GONÇALVES GONTIJO ANDRADE ***.863.881-** Taguatinga

85 JOSIANE SILVA CRUZ ***.514.701-** Taguatinga

86 JOSUÉ SILVEIRA DA COSTA ***.220.973-** Taguatinga

87 LAUANNY DE SOUSA ALVES ***.317.921-** Taguatinga

88 LAURA MARIA DA COSTA ROCHA ***.109.781-** Taguatinga

89 LETÍCIA DA MATA PEREIRA MARTINS ***.991.526-** Taguatinga

90 LUANA VALENTIM DE OLIVEIRA ***.829.324-** Taguatinga

91 LUCAS BRASIL DOS SANTOS ***.132.871-** Taguatinga

92 MAIARA PORTO ABRANCHES PERES ***.664.781-** Taguatinga

93 MARCOS LEONARDO RODRIGUES DA CRUZ ***.732.597-** Taguatinga

94 MARCOS VINÍCIUS ALVES RODRIGUES ***.828.361-** Taguatinga

95 MARCOS VINÍCIUS DA SILVA SOUTO FERREIRA ***.713.876-** Taguatinga

96 RAYNA SANTANA DUTRA ***.082.571-** Taguatinga

97 RENATA RAYANE DA SILVA DINIZ ***.647.711-** Taguatinga

98 RICARDO FEITOZA DA SILVA ***.170.911-** Taguatinga

99 SILVANA MARIA DO NASCIMENTO ***.672.291-** Taguatinga

100 VERÔNICA LOPES E SILVA LACERDA ***.335.881-** Taguatinga

101 VERÔNICA MICAELY ALMEIDA FELIPE ***.670.621-** Taguatinga

102 WILLIAN DE ARAÚJO OLIVEIRA ***.837.081-** Taguatinga

            Brasília, 08 de junho de 2022

Assinado Eletronicamente
VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Pró-Reitora de Ensino
PORTARIA DE PESSOAL 361-RIFB/IFB, DE 12 DE ABRIL DE 2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro MachadoVeruska Ribeiro Machado, PRO-REITOR - CD2 - PRENPRO-REITOR - CD2 - PREN, em 08/06/2022 11:33:10.
Carolina Goncalves MatosCarolina Goncalves Matos , TECNICO EM SECRETARIADOTECNICO EM SECRETARIADO, em 08/06/2022 11:12:35.

Este documento foi emiKdo pelo SUAP em 08/06/2022. Para comprovar sua autenKcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

385779
d135388907

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., Asa Sul,
BRASILIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: